
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.158  33Sexta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2022

   FERNANDO DAMIÃO PINTO, CPF: 169578302-68, Téc. Manut./GEMAN, 
MAT.: , 0,5 diaria e INALDO MARTINS DOS SANTOS, CPF: 568.035.242-72, 
Ag. De Port./COLOG, MAT.: 541908661, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de  Outubro de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 866765
PORTARIA Nº 1148 DE 20 DE OUTUBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1197004/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia  19/10/2022.
   SHIRLIANE SILVA DE MORAES, CPF: 847236372-49, Servente/COPA, 
MAT.: 571746631, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de  Outubro de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 866768
PORTARIA Nº 1145 DE 20 DE OUTUBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1140945/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  objeti-
vo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS 
A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA nos dias 06 
e  09/09/2022.
  LILIAN LUCIA FREIRE BOUTH, CPF: 689812602-49, Assist. Sociasl/GE-
CAD, MAT.: 541956201, 0,5 diaria, 06/09, IRACY MAGALHÂES B. LIMA, 
CPF: 668552762-53, Aux. Admin/GECAD, MAT.: 5937312, 0,5 diaria, 
06/09, MARCELA RIBEIRO DA SILVA, CPF: 932439362-68, Assist. Social/
CHR-CAS, MAT.: 59591141, 1,0 diaria, 06 e 09/09 e MARCIA CRISTINE 
VARANDA C SANTOS, CPF: 644519172-04, Aux. Admin./GECAD, MAT.: 
5941594, 0,5 diaria, 09/09.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de  Outubro de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 866763

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 2°
Data da assinatura: 20/10/2022
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste contratu-
al, conforme – CLÁUSULA XIII – DO REAJUSTE CONTRATUAL.
Reajustado com base no IPCA/IBGE acumulado, passando a alterar o va-
lor anual estimado de R$ 130.472,47 (CENTO E TRINTA MIL, QUATROCEN-
TOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS), para R$ 
1.565.669,64 (HUM MILHÃO, QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, SEIS-
CENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).
Contrato: 359/2021
Exercício: 2022
Contratado: NOXTEC SERVIÇOS LTDA.
Endereço: RUA DOMINGOS JOSE MARTINS Nº 75, SALA 501, BAIRRO: RECIFE
Cep: 50.030-200
Telefone: (81) 3127 2394
Ordenadora: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 866956

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 156/2022
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializa-
da para prestação de serviços de processamento de roupas hospitalares 
com fornecimento de enxoval hospitalar, com balança digital em comodato, 
para atender a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na (FPEHCGV) e o Centro de Hemodiálise Doutor Monteiro Leite (CHML), 
por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br

Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 10/11/2022
Hora de Abertura: 10h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 867063
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 155/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de coletor para perfuro-
cortantes, para reposição, para abastecimento e distribuição entre os se-
tores desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
— FPEHCGV, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações 
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
adquirir nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Leonardo Rodrigues Gemaque.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 17/11/2022
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 866588

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 592, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
PAE: 2022/1320306.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 700,00 
(Setecentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês 
de OUTUBRO/2022, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: HELENA LUCIA FERREIRA PERES
CARGO: ADMINISTRADOR
MATRÍCULA: 5520240/2
RG: 0300469
CPF: 218.843.902-34
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................R$ 700,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 866558
PORTARIA Nº 593, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022.

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
PAE: 2022/1320439.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 500,00 
(Quinhentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês 
de OUTUBRO/2022, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: MARIA DO SOCORRO GONÇALVES BENTES
CARGO: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO
MATRÍCULA: 5175054/1
RG: 2218268
CPF: 184.042.862-72
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................R$ 500,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 866562
PORTARIA Nº 589, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022.

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
PAE: 2022/1205786.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.


